РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.05.2021г.			               №29
с. Молчаново

ОБ ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ИСПОЛЬЗОВАНИИ ВОДОЕМОВ И ОПРЕДЕЛЕНИИ МЕСТ МАССОВОГО ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ, НА ТЕРРИТОРИИ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021 ГОД

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Молчановского сельсовета, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Губернатора Амурской области от 24.05.2007 N 345 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест массового отдыха населения в период летнего сезона 2021 года на территории Молчановского сельсовета (Приложение N 1).
2. Запретить купание в местах, необорудованных и непригодных для купания в связи с несоответствием водоемов, расположенных на территории Молчановского сельсовета( р. Зея  по скорости течения) в целях предотвращения травматизма и гибели людей на водных объектах (Приложение N 2).
3. Членам комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Молчановского сельсовета,с наступлением купального сезона:
3.1. Осуществлять постоянный контроль за выполнением в поселении мероприятий по предотвращению травматизма и гибели людей на водных объектах;
3.2. Организовывать сбор информации об обстановке на водных объектах поселения, использующихся как несанкционированные места купания и стихийного отдыха населения;
3.3. Информировать граждан поселения по вопросам обеспечения безопасности на водоёмах посредством распространения листовок и плакатов;
3.4. Обращать внимание отдыхающих вблизи водных объектов на соблюдение ими следующих мер безопасности:
- не купаться в местах, где выставлены щиты с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями;
- не оставлять без присмотра малолетних детей;
- не оставлять на берегу бумагу, стекло и другой мусор;
- не купаться в состоянии алкогольного опьянения;
4. Проведение спортивных мероприятий, праздников в местах массового отдыха населения вблизи водных объектов осуществлять с разрешения главы сельсовета.

5. Директору МОБУ « Молчановская СОШ»( Каменщиковой О.И.), заведующей филиала МОБУ « Молчановская СОШ» детский сад « Елочка» (Канифоровой О.Л.) провести с детьми занятия по изучению правил поведения на водных объектах в период летнего сезона 2021 года;
6.  Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Мазановского района.
	7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельсовета	Т.В. Аникина

Приложение № 1
к Постановлению Главы Молчановского сельсовета
от « 28» мая  2021 №29

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового отдыха населения в период летнего сезона 2018 года на территории Молчановского сельсовета

1. Берег реки "Зея" с. Поповка ул. Зейская
2. Берег реки "Зея" с. Молчаново ул. Центральная, ул. Набережная

Приложение № 2
к Постановлению Главы Молчановского сельсовета
от « 28» мая 2021 № 29

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]водных объектов, расположенных на территории Молчановского сельсовета запрещенных для купания людей в период летнего сезона 2021 года

1. Берег реки "Зея" с. Поповка ул. Зейская
2. Берег реки "Зея" с. Молчаново ул. Центральная, ул. Набережная